泰检发〔2018〕15号

关于印发《泰顺县人民检察院争创市级“巾帼文明岗”活动方案》的通知
本院各部门：

     现将《泰顺县人民检察院争创市级“巾帼文明岗”活动方案》印发给你们，请遵照执行。

泰顺县人民检察院

       2018年5月4日

	泰顺县人民检察院办公室                2018年5月4日印发

泰顺县人民检察院争创市级“巾帼文明岗”活动方案
为弘扬爱岗敬业、奋发向上、团结进取、无私奉献的精神，进一步增强服务意识、提升服务能力、提高服务质量，展示检察女干警的巾帼风采，根据市级“巾帼文明岗”考核评估标准及要求，决定在本院未检组开展市级“巾帼文明岗”创建活动，具体实施方案如下：

1、 指导思想

    以习近平新时代中国特色社会主义思想为指引，深入学习贯彻党的十九大，十九届二中、三中全会精神，以绿色司法为引领，以保护性司法为路径，以“内练素质争创一流业绩、外树形象弘扬文明新风”为主题，树立“自尊、自信、自立、自强”的四自精神，激发未检女干警的工作水平和创新能力，更好的实践“办理一个案件、挽救一个孩子”目标。

2、 争创口号

树文明岗位形象，展未检巾帼风采。

3、 争创目标

    争创巾帼文明岗，打造“心.桥”未检品。

     四、争创措施

1.领导高度重视，成立创建巾帼文明岗领导小组，明确责任分工，由分管妇女工作的政治处主任负总责，未检工作负责人落实具体创建工作，纳入全院年度工作计划，统一布置，定期检查，目标考核。

2.加强未检团队的思想、业务建设，鼓励女干警加强学习，开展经常性的职业道德教育、政治理论学习和岗位素能培训，不断提高思想政治素养和业务技能水平。

3、每位岗员必须按照岗位职责和服务承诺，做好自己的本职工作。要求深入实践服务调研，多渠道多形式地开展品牌服务。

4、及时收集身边材料，将进行创建活动的情况及时上传，便于监督和改进。

5、参与单位开展的有关教育活动，积极开展公益活动，关爱农村留守儿童、困境儿童，对涉罪未成年人开展社会关护和帮教，对未成年被害人开展关爱和救助。

五、争创时间安排

1、 宣传发动阶段：2018年3月

为营造创建氛围，落实任务，明确职责，做好基础工作。制作岗员形象牌，确定争创口号和目标，制定争创计划、措施和守则，扩大创建知晓度和影响力。

2、投入创建阶段：2018年4月至2018年10月

积极开展各种岗员学习、培训及业务竞赛等活动，组织开展“法治进校园”、“亲职教育进乡村文化礼堂”和关爱农村留守儿童、困境儿童等活动，提高创建的自觉性。

3、自查自评阶段：2018年11月

对照争创标准进行自查，通过查漏补缺，改进、巩固、提高创建工作成果。

4、申报验收阶段。2018年12月

按照“巾帼文明岗”创建要求，撰写申报材料，做好电子书及PPT，向妇联汇报。

- 4 -